
Ostružno
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.443298N, 15.289627E

Nadmořská výška: 286 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 435 ha

Počet obyvatel: 103 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.ostruzno.cz

O obci
Obec Ostružno se nachází ve východních Čechách přibližně 4,5 km od města pohádky  Jičína.
Nedaleko obce Ostružno se rozprostírá CHKO Český ráj, jejíž součástí je přírodní rezervace
Prachovské skály.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1227.

Ubytování a restaurace
V těsní blízkosti Ostružna se nachází rekreační středisko "Sklář", které je vhodné pro
ubytovnání nejen rodin s dětmi a školních výletů, ale je i místem pro uspořádání prázdninových
táborů. Další možnost ubytování se ...

Okolí a příroda
Nedaleko obce se rozprostírá CHKO Český ráj jejíž součástí je přírodní rezervace "Prachovské
skály". V těsné blízkosti obce leží přírodní památky: "Ostruženské rybníky" (Ostruženský,
Čeperka, Turecká a Vyplatil), "Svatá Anna"  ...

Současnost obce
Z občanské vybavenosti je v obci obecní úřad a mateřská škola. Obec je součástí spolku Mariánská
zahrada. Přírodní zajímavostí je, že již přes 50. let v obci hnízdí čáp bílý (Ciconia ciconia). 

Sportovní možnosti
V obci je ideální prostředí pro pěší turistiku a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Ve středu obce stojí pozdně barokní kostel Povýšení svatého kříže naposled restaurován roku 1993,
budova školy sloužící dnes jako mateřská škola a skulptura "Immaculata" z roku 1877. Za zmínku stojí
také druhá skulptura "Ukřižovaný" z roku 1874 stojící ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10248/ostruzno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:20:12



Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10248/ostruzno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:20:12


